
 

 

Bekendtgørelse om indbetaling af bidrag til den obligatoriske 
pensionsordning for modtagere af fleksløntilskud eller støtte i 

form af tilskud til selvstændigt erhvervsdrivende 
 

 
I medfør af § 141 a i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, jf. lovbekendtgørelse nr. 701 af 22. maj 2022, fastsættes 
efter bemyndigelse: 
 

Tilskuddet, hvoraf der skal indbetales bidrag til den obligatoriske pensionsordning 
§ 1. Der indbetales bidrag til den obligatoriske pensionsordning til Arbejdsmarkedets Tillægspension, jf. § 17 s i lov om 
Arbejdsmarkedets Tillægspension, for følgende: 
1) Personer, som modtager tilskud fra kommunen under ansættelse i fleksjob, jf. § 123 i lov om en aktiv 
beskæftigelsesindsats. 
2) Selvstændigt erhvervsdrivende, som modtager støtte i form af tilskud, jf. § 126 i lov om en aktiv 
beskæftigelsesindsats. 
3) Selvstændigt erhvervsdrivende, som modtager støtte i form af tilskud, jf. § 136 i lov om en aktiv 
beskæftigelsesindsats. 
 

Beregning af bidragets størrelse 
§ 2. Kommunen beregner bidraget med den procentsats, der er nævnt i § 138 b i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, på 
grundlag af tilskuddet til personen efter fradrag for arbejde og personens ATP- bidrag efter lovens § 137. Bidraget for en 
måned afrundes til nærmeste hele kronebeløb. 
 

Indberetning af bidrag 
§ 3. Ved indberetningen af en ydelse, der er nævnt i § 1, til indkomstregisteret, jf. lov om et indkomstregister, skal 
kommunen indberette bidraget til den obligatoriske pensionsordning, der skal indbetales til Arbejdsmarkedets 
Tillægspension for hver enkelt person. Indberetningen sker til indkomstregisteret efter § 3, stk. 1, nr. 7, i lov om et 
indkomstregister og under de i § 4, stk. 1, nævnte SE-numre. 
Stk. 2. Kommunen skal oplyse personen om indberetning af bidraget til den obligatoriske pensionsordning. 
Indbetaling af bidrag 
 
§ 4. Bidraget til den obligatoriske pensionsordning af de enkelte ydelser, jf. § 1, indbetales kvartalsvis af kommunen. 
Opkrævningen sendes af Arbejdsmarkedets Tillægspension. Indbetalingen skal ske under de særlige SE-numre, der 
anvendes til udbetaling af tilskuddene. 
Stk. 2. Bidragene efter § 1 forfalder til betaling den 1. juli (for 1. kvartal), 1. oktober (for 2. kvartal), 1. januar (for 3. kvartal) 
og 1. april (for 4. kvartal). Kommunen betaler bidraget til Arbejdsmarkedets Tillægspension.  
Stk. 3. Såfremt bidragene forfalder til betaling på en banklukkedag, anses forfald for den førstkommende bankdag.  
 

Regulering 
§ 5. Regulerer kommunen en ydelse, der er nævnt i § 1, skal kommunen regulere bidraget til den obligatoriske 
pensionsordning af ydelsen. 
 

Tilbagebetaling af bidrag 
§ 6. Hvis en person skal betale et tilskud, der er nævnt i § 1, tilbage til kommunen, skal det indbetalte bidrag til den 
obligatoriske pensionsordning af tilskuddet betales tilbage af Arbejdsmarkedets Tillægspension til kommunen. 
Stk. 2. Bidrag til den obligatoriske pensionsordning, der vedrører tidligere perioder, tilbagebetales til kommunen på 
baggrund af kommunens indberetninger til indkomstregisteret. 
Stk. 3. Ved beregning af beløbet, som skal betales tilbage efter stk. 1 og 2, anvendes procentsatsen, jf. § 138 b i lov om en 
aktiv beskæftigelsesindsats, for det år, som det tilskud, der skal tilbagebetales, vedrører. 
 

Ikrafttræden 
§ 7. Bekendtgørelsen træder i kraft den 1. januar 2024. 
Stk. 2. Bekendtgørelse nr. 1615 af 27. december 2019 om indbetaling af bidrag til den obligatoriske pensionsordning for 



 

 

modtagere af fleksløntilskud eller støtte i form af tilskud til selvstændigt erhvervsdrivende ophæves. 
 
 

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering den [xx] 
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